
 

 Einteilung 
 

Schützenfest und Königsschießen am 16. und 17. Juli 2017 
 

Sonntag 

16.07.17 
1. Schicht 

13:00 Uhr – 18:00 Uhr 

2. Schicht 
18:00 Uhr - Ende 

  

Bierwagen:   Wolfgang Mertgen  

Guido Schmitz 

Sven Heyda 

Edzard Anders 

Bierwagen: Peter Brings 

Stefan Bohne 

Bernd Tönneßen 

Andreas Tillmann  
 

Bedienung: 

 

 

 

 

 

Cocktailbar: 

Heidi Apoldt 

Gertrude Schmitz 

Katja Heyda 

Jürgen Wagner 

Christa Mertgen 

 

Valentin Kuhl 

Max Maurer 

Bedienung: 

 

 
 

 

 

Cocktailbar: 

Julien Theis 

Thomas Kentenich  

Yvonne Kentenich 

Alfred Kreutzberg 

Sabine Strauff 

 

Valentin Kuhl 

Max Maurer 

 

Kellnertheke: 
(mit Bedienung Halle)  

 

 

Thekenversorgung: 

 

Christian Schmidt 

Brigitte Kentenich 

Wilfried Kentenich 

 

Christian Klemmer 

Thomas Reuter 

Bernhard Strauff 

 

Kellnertheke: 
(mit Bedienung Halle) 

 

 
 

   Musik/DJ: 

 

Johannes Hartmann 

Michael Jaeschke 

Adi Halbach 

 

Severin Jaeschke 

 

 

Imbiss: (ab 14:00 Uhr) 

 

 

 

 

Eisverkauf 

an beiden Tagen: 

Claudia Schneider 

Josefine Bohne 

Irmgard Schmidt 

Gabi Klemmer 

Christel Lepper 
 

Betreuung durch die 

Kasse 

Imbiss: 
(ab 18:00 Uhr) 

 
 

 

 
 

 

Claudia Jaeschke 

Milou Tönneßen 

Gabi Mandt-Hartmann 

Ute Jakobs  

Anke Plate 

(Anni Schmidt) 
 

 

 

Schwenkgrill: 

 

 

Bernhard Merzbach 

 
 

Bürgerkönigs-

schießen: 

 

Gerhard Linden 

Frank Jüßen 

Walter Klemmer 
 

Kuchentheke: Gertrud Faßbender 

Liesel Schmidt 

Hubertine Fritzen 

Liesel Werres 

Kläre Linden 

Ursula Brings 

100-Euro-Vogel: 

 
 

 

Christian Fritzen 

Karl-Heinz Werres 

 

 

Schießstand: 

 

 

 

 

 

 

Ralf Schneider 

Stefan Schneider 

Andreas Klein 

Markus Kurth 

Günther Schäfer 

Kasse: 

 

Hans-Peter Schmidt, 

Thomas Kentenich 

Winand u. Anni Flohr 

(bis 18 Uhr) 

ab 18 Uhr:  

Andreas Jakobs 



Montag 

17.07.17 
1. Schicht 

17:30 Uhr – 21:00 Uhr 

2. Schicht 
21:00 Uhr - Ende 

  

Bierwagen: 

 

 

 
 

Wolfgang Mertgen 

Markus Kurth 

Peter Brings 

Guido Schmitz 

Sven Heyda 

Bierwagen: Andreas Tillmann 

Stefan Bohne 

Wilfried Kentenich 

Bernd Tönneßen 

Edzard Anders 
 

 

Kellnertheke: 
(Unterstützung und 

Bedienung in der Halle)  

 

 

 

 

Thekenversorgung: 

 

Alfred Kreutzberg 

Katja Heyda 

Frank Plate 
(2 externe Kellner:17.30Uhr         + 

2 von 19-22Uhr) 
 

 

Christian Klemmer 

Thomas Reuter 

Bernhard Strauff 

 

 

 

Kellnertheke: 
(Unterstützung und 

Bedienung in 

der Halle) 

 

 

 

 

Musik/DJ: 

 

Thomas Kentenich 

Yvonne Kentenich 

Michael Jaeschke 

Johannes Hartmann (vor 

und nach der Krönung) 
 sowie (4 externe Kellner) 

 

 

Severin Jaeschke 

 

Imbiss: 
(Vorbereitung ab 16:30 Uhr) 

Anke Plate 

Gabi Mandt-Hartmann 

Christel Lepper 

Milou Tönneßen 

Ute Jakobs 

Imbiss: Josefine Bohne 

Claudia Schneider 

Gabi Klemmer 

Claudia Jaeschke 

Irmgard Schmidt 

 

Schwenkgrill: 

 

Bernhard Merzbach 

Stefan Schneider 

 

 

Schwenkgrill: 

 

 

Bernhard Merzbach 

Stefan Schneider 

 

 

 

 

Schießstände: 
(Königsschießen) 

 

 

Cocktailbar: 

Ralf Schneider 

Frank Jüßen 

Walter Klemmer 

 

Valentin Kuhl 

Max Maurer 

Cocktailbar: Valentin Kuhl 

Max Maurer 

  Kasse: 

 

Hans-Peter Schmidt 

Thomas Kentenich 

Winand Flohr 

Andreas Jakobs 

 
    

 

Bei Änderungswünschen bitte rechtzeitig melden. 

 

Nachtwache: 

Do->Fr.:  keine 

Fr.->Sa.:  Mark Steinhauer u. Stefan Schneider 

Sa.->So.:  Johannes Hartmann u. Frank Jüßen 

So.->Mo.:  Julien Theis u. Severin Jaeschke 

Mo.->Di.:  Thomas und Yvonne Kentenich 


